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NE baze t€ dispozitave t0 nenit 12, paragrafi 12,2, shkronja
03lL - 040, per veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Rep
2008), nenit 8, pika 3, nenit I I n€nparagrafi 3.I te Ligjit nr.

dhe nenit 14, paragrafi I te Ligjit nr.
ik6s sd Kosov€s", nr.28115, qershor

'f L-092, per dhenien nd shfryt€zim
dhe kembimin e pron6s sd paluajtshme te Komunds ,etazyrtare e Republikds s€ Kosov€s".
nr. 10/03, prill 2019), nenit 23, paragrafi 6 tLr Rregullores RK, nr. 0912020, p6r p€rcaktimin e
procedurave p€r dh€nien nE shfryt€zim dhe kErnbimin e s s€ paluajtshme tE Komunds, nenit
33.2, shkronja a dhe nenit 34.1 shkronja d te Statutit t€ Kornu
25,02.2010, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtines, n6 mbledhjen

se Prishtinds, 0l . nr. I l0-391 , te dt.
rnbajtur me 10.05.2022. merr kdtd:
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ALTIAJTSTIMB TE XOVT UX iiS
I I'K

MIRATOIIET propozimi i Kryetarit t0 Kornunes dh€nien e pron0s se paluajtshme td
PK, Prishtine.Komun6s ne shfrytezim afatgjat0 "'l'he Sunny I-lill". S

Prona e paluajtshme qe do tE jepet nE shfrytEzim, ka ket karakteristika: Parcela l<adastrale e
identifikuar me certifikat€ t€ pron€sise nr. P-7l914OZ4 70-4, me siperfaqe 740762 m7
dhe parcela kadastrale me nr. P-71914024-00670-6, me
kadastrale B€rnice e Poshtme.

iperfaqae 29254 m2 , zona

m. Qellimi i dh€nies n€ shfryt0zim t6 pronds s6 paluajtsh td Komun€s, tE cekur nE piken II t0
k€tij vendimi, 6sht€ zhvillimi i mdtutjeshem i valit "Sunny Flill", sigurimit te
mbar€vajtjes se festivalit dhe kushteve optimale rritjen e festivalit.

IV. Afati kohor pdr dh€nien n€ shfrytezim tE pronds s6 pa ajtshme komunale, td pershkruar ne
pik€n ll te ketij vendimi, eshte afatgjatd, nd periudhdn
nderprerjes sE kontratds ne raste specifike..

99 vjet, duke e ruajtur te clrejten e

Prona e paluajtshme komunale e pershkruar ne pik6n I

afatgjate 99 vjet, realizohet'me procedur€ td negoci
te ketij vendimi, jepet ne shfrytezirn
r.

MEnyra dhe kushtet e shfryt6zimit te prones s6 paluaj do tE percaktohen me kontrate. e
cila lidhet dhe nEnshkruhet n€ mes te Kryetarit te Komu dhe p6rfaq€suresit tE sh fry,tezuesit.

Prona e paluajtshme komunale qe jepet ne shfryt€zim, e
duhet tC evidentohet nd librat kadastralE te KomunEs.

rshkruar n€ pik€n II te ketij vendimi,



VIII. P0r zbatimin e k€tij vendimi kujdescn
Komunes se PrishtinEs.

me nr. '1,4.024/07-98798/22, ft dt.

Ky vendim hyn€ n€ fuqi 15 dite pas

IX. Pjese p€rbdrese e kefij propozimv

Kdrkesa,
Certifikatat e e njesise kadastra
Kopjet e planit p6r parcelat ka
Bernice e Poshtme,

o Marr€veshtja e negociuar me tarit tc

Kryetari i

imi jane:

un€s dhe drejtorite kompetente te

ttale nr. 6 dhe 670-6, zona kadastrale

dhe The Sunny Hill sl"r.p.k.
06.05.2022.

regiistrimit Z,yrln e protokollit tE

zyrtarc ne ueb-faqen

a

a

a

x. Ministrise s0

e Komunes.Administrimit te Pushtetit t,ol<al dhe ikimit nC gju
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